
1 
 

 
 

Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola” 

Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno  - Tel. e Fax 089333084 -  CF: 95139760656 

Codice meccanografico: SAIS06900N - email: sais06900n@istruzione.it - 

sais06900n@pec.istruzione.it sito web: www.santacaterina-amendola.gov.it 

 

 

Al Sito web 
                                                                                                                                      Albo Pretorio  

Sez.Amministrazione Trasparente 
                                                                                                                                                   Atti 

 

 
OGGETTO: Determina per il reclutamento di n. 1 progettista interno/esterno, n. 1 collaudatore 
interno/esterno, n. 2 Assistenti amministrativi interni 
PON “PER LA SCUOLA COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO – Asse II Fondo Europeo  di 
Sviluppo Regionale (FESR) 2014-2020 Obiettivo Specifico 10.8 –” Azione 10.8.1 Avviso pubblico prot n.  
AOODGEFID /37944 del 12/12/2017 PROGETTO “D.E.B.S. “Digital Environment to build skills”;Codice 
Progetto  10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-233  CUP: F57D17000120007  

VISTO l’ avviso pubblico prot n.  AOODGEFID /37944 del 12/12/2017 per la presentazione 
di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Fondo 
Europeo  di Sviluppo Regionale (FESR). Asse II Obiettivo Specifico 10.8 – Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.1 (FESR)” , “Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n° 200  del 22/02/2018  e la Delibera del 
Consiglio di Istituto  n° 68  del 22/02/2018, con le quali veniva approvato il Progetto 
in oggetto; 

VISTO l’ inoltro della candidatura N. 1007854 del  27/02/2018 relativa alla candidatura 
del Progetto dal titolo:  “D.E.B.S. “Digital Environment to build skills”; 

VISTA   la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/9866 del 20 APRILE 2018 con la quale 
veniva comunicato a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del 
Progetto Codice Progetto  10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-233 ; 

VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti n° 200  del 22/02/2018  e la Delibera del 
Consiglio di Istituto  n° 68  del 22/02/2018, con le quali veniva approvato il Progetto 
in oggetto; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016(Codice degli appalti pubblici), 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota 
del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. 

mailto:sais06900n@istruzione.it
mailto:sais06900n@pec.istruzione.it
http://www.santacaterina-amendola.gov.it/




2 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

DETERMINA 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 1 – Oggetto 
L’avvio delle procedure per l’affidamento dei seguenti  incarichi: 
di n. 1 progettista interno/esterno, n. 1 collaudatore interno/esterno, n. 2 Assistenti amministrativi 
interni. La comunicazione della procedura sarà effettuata con Avviso di selezione da pubblicarsi sul sito 
web dell’istituzione scolastica. 
 

Art. 2 – Criteri di aggiudicazione  
Il criterio di scelta è quello della comparazione dei curricula  
 

Art. 3– Compensi  
Per lo svolgimento dell’incarico di progettista e collaudatore il compenso orario previsto è di € 17,50 
 ( Lordo stato € 123,22)omnicomprensivo. Per il personale ATA  il compenso è quello stabilito dal CCNL 

 
Art. 4 – Termini 

I termini entro i quali la candidatura dovrà essere presenta saranno indicati negli  appositi avvisi   
 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Anna Rita Carrafiello  
 
 
 

 
                                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Rita Carrafiello 

 
  

 
 

n. 3565-06 del 11//06/2018 

VISTA La delibera n. 55 del Verbale del Consiglio di Istituto n. 7 del 24/01/2018 di 
approvazione del programma annuale 2018; 

CONSIDERATO  necessario procedure per la realizzazione del progetto delle figure di un 
progettista, di un collaudatore e di due Assistenti amministrativi 


		2018-06-13T16:38:58+0200
	CARRAFIELLO ANNA RITA




